
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/187/21 

RADY GMINY OSTRÓWEK 

z dnia 5 listopada 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Ostrówek na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2021 roku, poz. 1372, 1834) oraz art. 211, 212, 214, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku, poz. 305, 1236, 1535, 1773) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w dochodach budżetu gminy zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w wydatkach budżetu gminy zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmiany w wydatkach majątkowych w podziale na zadania inwestycyjne zgodnie z tabelą nr 

3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmiany w przychodach i rozchodach budżetu gminy  zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

§ 5. Ustala się deficyt budżetu gminy 3 296 154,90 zł, którego źródłem pokrycia będą przychody z tytułu: 

1) zaciągniętych pożyczek w kwocie 408 452,00 zł, 

2) wolnych środków w kwocie 8 244,97 zł,  

3) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 553 298,12 zł, 

4) nadwyżki z lat ubiegłych pomniejszonej o niewykorzystane środki pieniężne , o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1 237 408,81 zł, 

5) pożyczki w wysokości 1 088 751,00 zł, w tym na wyprzedzające finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 1 088 751,00 zł. 

§ 6. Dokonuje się zmiany dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

wydatków budżetu gminy na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii zgodnie z tabelą nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Dokonuje się zmiany dotacji udzielonych podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrówek. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 stycznia 2022 r.

Poz. 524



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Ostrówek 

 

 

Andrzej Wojewoda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 524



Dochody budżetu gminy tabela nr 1 do Uchwały Nr XXXII/187/21 Rady Gminy Ostrówek z 05.11.2021 r. 

 
Rodzaj zadania   własne 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

750     Administracja publiczna 0,00 0,00 38 000,00 38 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  75095   Pozostała działalność 0,00 0,00 38 000,00 38 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 38 000,00 38 000,00 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
4 342 340,00 0,00 22 077,10 4 364 417,10 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  75616   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych 
953 730,00 0,00 2 527,10 956 257,10 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 700,00 0,00 2 527,10 3 227,10 

  75618   
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 36 500,00 0,00 14 000,00 50 500,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0410 Wpływy z opłaty skarbowej 13 000,00 0,00 10 000,00 23 000,00 

    0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 10 000,00 0,00 4 000,00 14 000,00 

  75619   Wpływy z różnych rozliczeń 0,00 0,00 5 550,00 5 550,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 524



      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 0,00 0,00 5 550,00 5 550,00 

758     Różne rozliczenia 8 660 461,00 0,00 352 606,00 9 013 067,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  75802   
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 0,00 0,00 352 606,00 352 606,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 352 606,00 352 606,00 

801     Oświata i wychowanie 187 890,00 0,00 5 000,00 192 890,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 

  80104   Przedszkola  133 318,00 0,00 1 000,00 134 318,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 28 000,00 0,00 1 000,00 29 000,00 

851     Ochrona zdrowia 42 820,00 -5 550,00 0,00 37 270,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 42 820,00 -5 550,00 0,00 37 270,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 524



    0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 5 550,00 -5 550,00 0,00 0,00 

852     Pomoc społeczna 290 886,00 0,00 5 642,00 296 528,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 62 472,00 0,00 5 642,00 68 114,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
61 272,00 0,00 5 642,00 66 914,00 

bieżące razem: 15 433 298,24 -5 550,00 423 325,10 15 851 073,34 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

majątkowe 

600     Transport i łączność 160 490,00 0,00 3 100,00 163 590,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 160 490,00 0,00 3 100,00 163 590,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 0,00 0,00 3 100,00 3 100,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 0,00 0,00 11 370,00 11 370,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 0,00 11 370,00 11 370,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 0,00 0,00 11 370,00 11 370,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 524



754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 4 800,00 4 800,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 4 800,00 4 800,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 0,00 4 800,00 4 800,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 175 048,00 175 048,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 0,00 175 048,00 175 048,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 175 048,00 175 048,00 

majątkowe razem: 175 490,00 0,00 194 318,00 369 808,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Rodzaj zadania   zlecone 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

855     Rodzina 6 343 216,00 0,00 50,00 6 343 266,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 257,00 0,00 50,00 307,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 524



      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 
257,00 0,00 50,00 307,00 

bieżące razem: 7 720 256,78 0,00 50,00 7 720 306,78 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

majątkowe 

852     Pomoc społeczna 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    6310 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminom ustawami 
0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 

majątkowe razem: 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Ogółem: 23 329 045,02 -5 550,00 642 693,10 23 966 188,12 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 524



 
Wydatki budżetu gminy tabela nr 2 do Uchwały Nr XXXII/187/21 Rady Gminy Ostrówek z 05.11.2021 r. 

 

Rodzaj zadania   własne 

Dział Rozdział 
§ 

/ 
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 
Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 
wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

400     Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 

przed zmianą 480 730,00 415 730,00 414 330,00 149 490,00 264 840,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -950,11 -950,11 -950,11 -950,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 65 800,00 65 800,00 65 800,00 23 800,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 545 579,89 480 579,89 479 179,89 172 339,89 306 840,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 

  40001   Dostarczanie ciepła 

przed zmianą 106 090,00 86 090,00 86 090,00 19 790,00 66 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 121 090,00 101 090,00 101 090,00 19 790,00 81 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

  40002   Dostarczanie wody 

przed zmianą 374 640,00 329 640,00 328 240,00 129 700,00 198 540,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -950,11 -950,11 -950,11 -950,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 800,00 50 800,00 50 800,00 23 800,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 424 489,89 379 489,89 378 089,89 152 549,89 225 540,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 

600     Transport i łączność 

przed zmianą 1 285 776,24 436 776,24 433 776,24 293 000,00 140 776,24 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 849 000,00 849 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -121 157,53 -9 316,36 -9 316,36 -9 316,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -111 841,17 -111 841,17 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 64 000,00 64 000,00 64 000,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 228 618,71 491 459,88 488 459,88 347 683,64 140 776,24 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 737 158,83 737 158,83 0,00 0,00 0,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 1 006 776,24 436 776,24 433 776,24 293 000,00 140 776,24 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 570 000,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -72 977,05 -9 316,36 -9 316,36 -9 316,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -63 660,69 -63 660,69 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 64 000,00 64 000,00 64 000,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 997 799,19 491 459,88 488 459,88 347 683,64 140 776,24 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 506 339,31 506 339,31 0,00 0,00 0,00 

  60017   Drogi wewnetrzne 

przed zmianą 279 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 279 000,00 279 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -48 180,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -48 180,48 -48 180,48 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 230 819,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 819,52 230 819,52 0,00 0,00 0,00 

710     Działalność usługowa 

przed zmianą 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 29 500,00 29 500,00 29 500,00 29 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  71004   Plany zagospodarowania 

przestrzennego 

przed zmianą 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 29 500,00 29 500,00 29 500,00 29 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750     Administracja publiczna przed zmianą 2 188 732,75 2 188 732,75 2 075 232,75 1 722 571,75 352 661,00 0,00 113 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -36 000,00 -36 000,00 -36 000,00 -10 000,00 -26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 524



zwiększenie 105 706,00 105 706,00 105 706,00 104 606,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 258 438,75 2 258 438,75 2 144 938,75 1 817 177,75 327 761,00 0,00 113 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

przed zmianą 2 033 062,75 2 033 062,75 2 030 562,75 1 722 571,75 307 991,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 -10 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 104 606,00 104 606,00 104 606,00 104 606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 107 668,75 2 107 668,75 2 105 168,75 1 817 177,75 287 991,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75095   Pozostała działalność 

przed zmianą 35 670,00 35 670,00 34 670,00 0,00 34 670,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 30 770,00 30 770,00 29 770,00 0,00 29 770,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 660 980,00 223 980,00 199 480,00 33 800,00 165 680,00 6 000,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 437 000,00 437 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 660 480,00 223 480,00 199 480,00 33 800,00 165 680,00 10 500,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 437 000,00 437 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 618 980,00 188 980,00 167 480,00 33 800,00 133 680,00 6 000,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 430 000,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 618 480,00 188 480,00 167 480,00 33 800,00 133 680,00 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 430 000,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 

757     Obsługa długu publicznego 

przed zmianą 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -32 500,00 -32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 42 500,00 42 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75702   
Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 

przed zmianą 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -32 500,00 -32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 42 500,00 42 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 

przed zmianą 7 803 552,00 7 803 552,00 7 419 091,20 6 607 999,74 811 091,46 0,00 384 460,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -45 000,00 -45 000,00 -35 000,00 -21 000,00 -14 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 254 040,16 254 040,16 249 040,16 224 500,00 24 540,16 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 8 012 592,16 8 012 592,16 7 633 131,36 6 811 499,74 821 631,62 0,00 379 460,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe 

przed zmianą 6 002 838,31 6 002 838,31 5 759 338,31 5 270 077,05 489 261,26 0,00 243 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -1 000,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 228 000,00 228 000,00 223 000,00 221 000,00 2 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 220 838,31 6 220 838,31 5 972 338,31 5 490 077,05 482 261,26 0,00 248 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 

przed zmianą 356 012,00 356 012,00 342 012,00 297 329,00 44 683,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 345 012,00 345 012,00 331 012,00 277 329,00 53 683,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80104   Przedszkola  

przed zmianą 1 048 743,00 1 048 743,00 1 014 743,00 849 542,00 165 201,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 540,16 15 540,16 15 540,16 2 000,00 13 540,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 059 283,16 1 059 283,16 1 025 283,16 851 542,00 173 741,16 0,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 

przed zmianą 105 100,00 105 100,00 32 876,00 31 500,00 1 376,00 0,00 72 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 96 600,00 96 600,00 34 376,00 33 000,00 1 376,00 0,00 62 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852     Pomoc społeczna przed zmianą 1 015 354,00 965 354,00 722 855,00 477 468,00 245 387,00 0,00 242 499,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -25 200,00 -200,00 -200,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 524



zwiększenie 96 242,00 96 242,00 96 242,00 70 242,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 086 396,00 1 061 396,00 818 897,00 547 510,00 271 387,00 0,00 242 499,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 

przed zmianą 159 680,00 109 680,00 109 580,00 82 336,00 27 244,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -25 200,00 -200,00 -200,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 700,00 25 700,00 25 700,00 25 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 160 180,00 135 180,00 135 080,00 107 836,00 27 244,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 

przed zmianą 383 679,00 383 679,00 382 939,00 351 208,00 31 731,00 0,00 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 37 642,00 37 642,00 37 642,00 37 642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 421 321,00 421 321,00 420 581,00 388 850,00 31 731,00 0,00 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

przed zmianą 47 682,00 47 682,00 47 232,00 43 924,00 3 308,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 900,00 6 900,00 6 900,00 6 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 54 582,00 54 582,00 54 132,00 50 824,00 3 308,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85295   Pozostała działalność 

przed zmianą 174 300,00 174 300,00 170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 4 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 200 300,00 200 300,00 196 000,00 0,00 196 000,00 0,00 4 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 

przed zmianą 360 690,00 360 690,00 292 590,00 287 561,00 5 029,00 0,00 68 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -46 000,00 -46 000,00 -46 000,00 -46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 314 690,00 314 690,00 246 590,00 241 561,00 5 029,00 0,00 68 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85401   Świetlice szkolne 

przed zmianą 300 290,00 300 290,00 292 590,00 287 561,00 5 029,00 0,00 7 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -46 000,00 -46 000,00 -46 000,00 -46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 254 290,00 254 290,00 246 590,00 241 561,00 5 029,00 0,00 7 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855     Rodzina 

przed zmianą 60 348,00 60 348,00 60 348,00 26 942,00 33 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 800,00 5 800,00 5 800,00 5 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 66 148,00 66 148,00 66 148,00 32 742,00 33 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie 

z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

przed zmianą 23 030,00 23 030,00 23 030,00 6 880,00 16 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 800,00 5 800,00 5 800,00 5 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 28 830,00 28 830,00 28 830,00 12 680,00 16 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

przed zmianą 3 868 210,06 1 676 322,06 1 675 222,06 134 640,00 1 540 582,06 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 2 191 888,00 2 191 888,00 2 111 888,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 732,52 -4 732,52 -4 732,52 -1 615,80 -3 116,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 65 500,00 25 500,00 25 500,00 25 200,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 10 000,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 928 977,54 1 697 089,54 1 695 989,54 158 224,20 1 537 765,34 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 2 231 888,00 2 231 888,00 2 121 888,00 0,00 0,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód 

przed zmianą 2 436 379,13 304 491,13 303 591,13 65 610,00 237 981,13 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 2 131 888,00 2 131 888,00 2 111 888,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 432,52 -3 432,52 -3 432,52 -315,80 -3 116,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 64 200,00 24 200,00 24 200,00 23 900,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 10 000,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 497 146,61 325 258,61 324 358,61 89 194,20 235 164,41 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 2 171 888,00 2 171 888,00 2 121 888,00 0,00 0,00 

  90002   Gospodarka odpadami 

komunalnymi 

przed zmianą 1 044 500,00 1 044 500,00 1 044 300,00 69 030,00 975 270,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 300,00 -1 300,00 -1 300,00 -1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 044 500,00 1 044 500,00 1 044 300,00 69 030,00 975 270,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

przed zmianą 383 180,00 383 180,00 43 080,00 31 580,00 11 500,00 340 000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -101,90 -101,90 -101,90 -101,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 524



zwiększenie 101,90 101,90 101,90 101,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 383 180,00 383 180,00 43 080,00 31 580,00 11 500,00 340 000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 

przed zmianą 213 180,00 213 180,00 43 080,00 31 580,00 11 500,00 170 000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -101,90 -101,90 -101,90 -101,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 101,90 101,90 101,90 101,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 213 180,00 213 180,00 43 080,00 31 580,00 11 500,00 170 000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 19 153 788,24 15 019 819,44 13 663 259,64 9 798 882,49 3 864 377,15 448 000,00 833 559,80 0,00 0,00 75 000,00 4 133 968,80 4 133 968,80 2 111 888,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -316 642,06 -179 800,89 -132 300,89 -89 184,17 -43 116,72 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 -32 500,00 -136 841,17 -136 841,17 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 666 190,06 626 190,06 616 690,06 522 749,90 93 940,16 4 500,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 10 000,00 0,00 0,00 
po zmianach 19 503 336,24 15 466 208,61 14 147 648,81 10 232 448,22 3 915 200,59 452 500,00 823 559,80 0,00 0,00 42 500,00 4 037 127,63 4 037 127,63 2 121 888,00 0,00 0,00 

 
Rodzaj zadania   zlecone 

Dział Rozdział 
§ 

/ 
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 
Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 
wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

852     Pomoc społeczna 

przed zmianą 716 019,00 716 019,00 700 603,00 592 898,00 107 705,00 0,00 15 416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 741 019,00 716 019,00 700 603,00 592 898,00 107 705,00 0,00 15 416,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 

przed zmianą 702 402,00 702 402,00 700 402,00 592 898,00 107 504,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 727 402,00 702 402,00 700 402,00 592 898,00 107 504,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

855     Rodzina 

przed zmianą 6 343 216,00 6 343 216,00 161 584,00 142 655,00 18 929,00 0,00 6 181 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 750,00 13 750,00 13 750,00 13 700,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 356 966,00 6 356 966,00 175 334,00 156 355,00 18 979,00 0,00 6 181 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85501   Świadczenie wychowawcze 

przed zmianą 4 594 300,00 4 594 300,00 40 021,00 36 410,00 3 611,00 0,00 4 554 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 700,00 13 700,00 13 700,00 13 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 608 000,00 4 608 000,00 53 721,00 50 110,00 3 611,00 0,00 4 554 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 

przed zmianą 257,00 257,00 257,00 0,00 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50,00 50,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 307,00 307,00 307,00 0,00 307,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 7 720 256,78 7 720 256,78 1 518 641,78 831 317,69 687 324,09 0,00 6 201 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 38 750,00 13 750,00 13 750,00 13 700,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 759 006,78 7 734 006,78 1 532 391,78 845 017,69 687 374,09 0,00 6 201 615,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 524



 
Wydatki majątkowe w podziale na zadania inwestycyjne na 2021r. 

Tabela nr 3 do Uchwały Nr XXXII/187/21 Rady Gminy Ostrówek z 05.11.2021 r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

400     Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 65 000,00 

  40001   Dostarczanie ciepła 20 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

      Modernizacja wymiennika ciepła w kotłowni 20 000,00 

  40002   Dostarczanie wody 45 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 

      Przebudowa stacji uzdatniania wody w Ostrówku 45 000,00 

600     Transport i łączność 737 158,83 

  60016   Drogi publiczne gminne 506 339,31 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 506 339,31 

      
Budowa drogi gminnej Nr  DG. 117411E i DG.117412E w miejscowości 

Rudlice (od drogi powiatowej Nr DP 4537E-skrzyżowanie z drogą gminną 

do drogi powiatowej Nr DP 4537E) 
11 000,00 

      Budowa drogi gminnej Nr DG 117409E w miejscowości Piskornik 30 000,00 

      Przebudowa drogi gminnej Nr 114 055E odcinek od drogi powiatowej nr 

4537E do granicy Gminy Lututów 55 000,00 

      
Przebudowa drogi gminnej nr 117407E w m.Dymek-Pod Gaik od km 

0+000 do km 0+698 o dł.698 m (dz.nr ewid.203 obr.4 Dymek) kategoria 

XXV 
403 339,31 

      Remont drogi gminnej Nr DG 118306E-w m. Milejów (dz.nr 28/1)  7 000,00 

  60017   Drogi wewnetrzne 230 819,52 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 819,52 

      Budowa drogi wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Ostrówek-przysiółek Ostrówek Parcela 10 000,00 

      
Budowa drogi wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Skrzynno ( od drogi gminnej Nr DG.117405E w kier. 

Maśnych Górek) 
5 000,00 

      
Budowa drogi wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Wola Rudlicka dz. nr 283 ( od drogi gminnej Nr 

DG.117410E w kier. posesji nr.48B dz. nr 282/1) 
13 000,00 

      
Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Gwizdałki od km 0+000 do km 0+316 wraz z włączeniem 

do drogi krajowej nr 45 
15 000,00 

      Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Milejów-kol.Ugoda Niemierzyńska 11 000,00 

      Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Dymek-Pod Gaik od km 0+000 do 

km 0+353,50 o dł. 353,50 m  176 819,52 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 437 000,00 

  75410   Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 7 000,00 

    6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 7 000,00 

      

Wsparcie finansowe dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Wieluniu na dofinansowanie zakupu samochodu dla KP PSP w 

Wieluniu w ramach zadania ,, Zakup samochodów ratowniczo-

gaśniczych" 

7 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 430 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 524



    6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 
430 000,00 

      Dotacja celowa  na remont garażu OSP Skrzynno -przystosowanie do 

nowego samochodu  12 000,00 

      Dotacja celowa  na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

dla OSP w  Janowie 30 000,00 

      Dotacja celowa  na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

dla OSP w Skrzynnie 268 000,00 

      Dotacja celowa na remont strażnicy OSP Niemierzyn 30 000,00 

      Dotacja celowa na wymianę dachu OSP Nietuszyna 90 000,00 

758     Różne rozliczenia 500 080,80 

  75809   Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 500 080,80 

    6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
500 080,80 

      
Dotacja celowa na pomoc finansową Powiatowi Wieluńskiemu na 

realizację zadania pn.Przebudowa drogi powiatowej Nr 4529E Krzeczów-

Emanuelina na odcinku Dębiec-Niemierzyn 
500 080,80 

852     Pomoc społeczna 50 000,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 50 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

      Zakup nowego pieca CO wraz z montażem w Środowiskowym Domu 

Samopomocy w Ostrówku 50 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 231 888,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 171 888,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

      

Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami i przepompowniami ścieków 

w miejscowości Nietuszyna, Bolków-Etap IV-Budowa kanalizacji 

sanitarnej z przyłączami i przepompownią ścieków w miejscowości 

Nietuszyna 

20 000,00 

      Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami  w miejscowości 

Skrzynno, Rudlice Etap I 20 000,00 

      Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami  w miejscowości 

Skrzynno, Rudlice Etap II 10 000,00 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 088 751,00 

      

Budowa  kanalizacji sanitarnej z przyłączami i przepompowniami ścieków 

w miejscowości Nietuszyna, Bolków-Etap II- Budowa  kanalizacji 

sanitarnej z przyłączami i przepompownią ścieków w miejscowości 

Nietuszyna 

1 088 751,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 033 137,00 

      

Budowa  kanalizacji sanitarnej z przyłączami i przepompowniami ścieków 

w miejscowości Nietuszyna, Bolków-Etap II- Budowa  kanalizacji 

sanitarnej z przyłączami i przepompownią ścieków w miejscowości 

Nietuszyna 

1 013 137,00 

      

Budowa  kanalizacji sanitarnej z przyłączami i przepompowniami ścieków 

w miejscowości Nietuszyna, Bolków-Etap III- Budowa  kanalizacji 

sanitarnej z przyłączami i przepompownią ścieków w miejscowości 

Nietuszyna 

20 000,00 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 60 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

      Odnawialne źródła energii w Gminie Ostrówek 60 000,00 

926     Kultura fizyczna 41 000,00 

  92601   Obiekty sportowe 41 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 524



    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 41 000,00 

      Budowa budynku zaplecza socjalno-administracyjnego boiska sportowego 

w Ostrówku wraz z infrastrukturą techniczną 41 000,00 

Razem 4 062 127,63 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 524



Przychody i rozchody budżetu Gminy Ostrówek na 2021r. 

Tabela nr 4 do Uchwały Nr XXXII/187/21 Rady Gminy Ostrówek z 05.11.2021 r. 

 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   3 666 154,90 

1 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 
903 1 088 751,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

905 553 298,12 

3 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 
950 8 244,97 

4 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 
952 408 452,00 

5 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 607 408,81 

Rozchody ogółem:   370 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 370 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 524



Dochody z tytułu: wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 

zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii 

 

Tabela nr 5 do Uchwały Nr XXXII/187/21 Rady Gminy Ostrówek z 05.11.2021 r. 

 

Dochody  Wydatki   

Wpływy z opłat za 

zezwolenia  na sprzedaż 

napojów alkoholowych  

Dział  Rozdz.  §  Plan  Gminny Program Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
Dział  Rozdz.  Plan  

   756  75619  0270  5 550   Wydatki bieżące z tego: 851  85154  93 744,39 

   851   85154 0480     37 270 wydatki jednostek budżetowych, z tego na:  92 844,39   
               wynagrodzenia i składki od nich naliczone   2 000   
               wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  90 844,39  

               świadczenia na rzecz osób fizycznych  900   
               Gminny Program Przeciwdziałania 

Narkomanii  
         

                Wydatki bieżące z tego: 851  85153  2 000 

               wydatki jednostek budżetowych, z tego na:  2 000   
               wynagrodzenia i składki od nich naliczone   1 000   

                wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  1 000  
Ogółem:           42 820  Ogółem:        95 744,39 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 524



Dotacje udzielone w 2021 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych  

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr   XXXII/187 /21 Rady Gminy Ostrówek z dnia 05.11.2021 r. 

 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji 
Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 
Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

          podmiotowa przedmiotowa celowa podmiotowa przedmiotowa celowa 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 754 75412 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom(dotacja celowa na 

dofinansowanie wymiany bramy garażowej I 

malowanie garażu dla OSP Wola Rudlicka) 

3 000           3 000 

2 754 75412 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych(dotacja celowa na 

zakup średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla OSP w Skrzynnie) 

268 000           268 000 

3 754 75412 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych(dotacja celowa na 

remont garażu OSP Skrzynno-przystosowanie do 

nowego samochodu) 

12 000           12 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 524



4 754 75412 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych(dotacja celowa na 

zakup średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla OSP w Janowie) 

30 000           30 000 

5 754 75412 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych(dotacja celowa na 

remont strażnicy OSP Niemierzyn) 

30 000           30 000 

6 754 75412 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych(dotacja celowa na 

wymianę dachu OSP Nietuszyna) 

90 000           90 000 

7 754 75412 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom(dotacja celowa na 

dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia 

osobistego dla jednostki  Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Woli Rudlickiej) 

3 000           3 000 

8 754 75412 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom(dotacja celowa na 

dofinansowanie wykonania ogrodzenia dla OSP w 

Ostrówku) 

4 500           4 500 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 524



9 758 75809 

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie 

porozumień(umów)między jednostkami samorządu 

terytorialnego(dotacja na przewóz uczniów 

niepełnosprawnych do Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Gromadzicach oraz 

Zespołu Szkół Specjalnych w Wieluniu) 

42 000     42 000       

10 758 75809 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych (Powiatowi 

Wieluńskiemu na realizację zadania 

pn.Przebudowa drogi powiatowej Nr 4529E 

Krzeczów-Emanuelina na odcinku Dębiec-

Niemierzyn) 

500 080,80     500 080,80       

11 921 92109 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury (dotacja dla Gminnego Ośrodka 

Upowszechniania Kultury) 
170 000 170 000           

12 921 92116 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury (dotacja dla Biblioteki Gminnej) 
170 000 170 000           

13 926 92605 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (zadania w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej wśród dzieci i 

młodzieży) 

60 000           60 000 

Ogółem 1 382 580,80 340 000,00 0,00 542 080,80 0,00 0,00 500 500,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 524


		2022-01-28T12:49:01+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




